
RADA GMINY 
CEWICE UCHWAŁA NR K/85/2019 

R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 8 sierpnia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 iart.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz 506 ), art. 6j ust. 2 i 2a w zw. z art. 6c ust. 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 2a i 3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), Rada 
Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty w § 2 niniejszej 
uchwały. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednego mieszkańca w wysokości 
20,00 zł miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za jednego mieszkańca 
w wysokości 40,00 zł miesięcznie, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Traci moc uchwała nr 11/18/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 października 2019 r. 

§ Ł 

§ 2 . 

§3. 

§5. 

Brak uwag formalno-prawnych 

Przewodniczący Rady 

Wicskto Keller 

Id: 591211-1A-2ABF-4769-BB71-655F83D9DCD7. Podpisany Strona 1 



Uzasadnienie 

Stosownie do art.ór ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania odzysku, i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenie i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku ze wzrostem ilości odbieranych odpadów komunalnych, jak również wzrostem ceny przez firmy 
obsługujące system gospodarki śmieciowej na terenie Gminy Cewice, aktualnie obowiązujące stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nic pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami. W celu zbilansowania kosztów systemu z dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami, 
konieczne jest zwiększenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w poszczególnych okresach prezentuję poniższa tabela: 

01.07.2013 

31.07.2014 

01.08.2014 -
30.06.2016 

01.07.2016 

31.12.2016 

01.01.2017 -
30.06.2018 

01.03.2019 r.-30.09.2019 proponowane 
ceny 

O D P A D Y 
S E G R E G O W A N 

E 
8,00 zl/os. 6,00 zł/os. 8,50 zł/os. 9,50 zł/os. 13,50 zł/os. 20,00 zł/os. 

O D P A D Y 
Z M I E S Z A N E 15,00 zt/os. 15,00 zł/os. 19,00 zł/os. 20,00 zł/os. 25,00 zł/os. 60,00 zl/os. 

Wysokość cen za odbiór i transport odpadów jaka kształtuje się od roku 2016 do 2019 prezentuje poniższy 
wykres: 

transport i odbińr 2016-2018 w zl za Tonc(Mg) 216,43 netto 8% 233,74 za tonę brutto 
transport i odbiór 2018-2019 w zl za Tonę (Mg) 361,36 netto 8% 390,27 za tonę brutto 
transport i odbiór 2019-2019 w zl za T o n ę ( M g ) 615,00 netto 8% 664,20 za tonę brutto 

700 

transport i odbiór transport i odbiór transport i odbiór 
2016-2018 w zł l a 2018-2019 w zł za 2019-2019 w zł za 

Tone(Mg) Tone (Mg) Tone{Mg) 

Powyższe ceny wynikają z ofert składanych przez firmy w trybie przetargu nieograniczonego. 

Id: 59121FIA-2ABF-4769-BB71-655F83D9DCD7. Podpisany Strona 


